МУП «Ярославский городской энергосбыт»

150055, г. Ярославль, ул. Красноборская, д. 5, корп. 1

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/27-16 о нарушении антимонопольного
законодательства

27 февраля 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии –
заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.; члены
Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И., специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКК Турутина А.А., рассмотрев дело № 07-03/27-16,
возбужденное в отношении МУП «Ярославский городской энергосбыт» по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в предоставлении
ООО «Верхневолжское Региональное Объединение «Техэнергосервис»
информационного преимущества при участии в открытом запросе цен (извещение
№31502709078) на выполнение комплекса работ по комплектации оборудованием и
материалами, проведению монтажных и пуско-наладочных работ по установке
коммерческих приборов учета тепловой энергии и теплоносителя и вводу
приборов в эксплуатацию в ряде многоквартирных домов г. Ярославля, путем
неразмещения в полном объеме проектно-сметной документации на указанные
работы в составе извещения о проведении закупки от 28.08.2015 и которая была
составлена ООО «Верхневолжское Региональное Объединение
«Техэнергосервис» в ходе ранее проведенной закупки от 19.09.2014,

УСТАНОВИЛА:

МУП «Ярославский городской энергосбыт» направила в адрес Ярославского

УФАС России ходатайство об отложении рассмотрения дела от 27.01.2017 №843.

Комиссия Ярославского УФАС России удовлетворила ходатайство МУП
«Ярославский городской энергосбыт» об отложении рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07-03/27-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 07-03/27-16 на 28 марта 2017 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии: М.И. Матяшевская

А.А. Турутина